
L'AGENDA

Mercredi 8 janvier 2025

Par ici la sortie : Le Roi Lear |
Sortie de résidence
Cie Théâtre Amer | Mathieu
Coblentz - Première sortie de rési-
dence. L’équipe artistique vous pro-
pose d’assister à un moment de tra-
vail et d’en discuter.
1 rue des Îles - l'Archipel
15:00
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 20 24

Mercredi 8 janvier 2025

Lecture à voix haute #2
Le théâtre se lit aussi. Écoutez des
textes théâtraux tout simplement,
sans mise en scène et jeu, unique-
ment les mots, avant qu’ils ne soient
joués sur la scène de l’Archipel. Au
programme de cette séance : Les
essentielles de Faustine Noguès.
Public : adultes | Animé par Kristell
et Loïc. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
18:30
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Vendredi 10 janvier 2025

Ensachage de graines | Vie de
la Grainothèque
L’Archipel est doté d’une graino-
thèque : un lieu où il est possible de
déposer et échanger librement des
graines de fleurs, de fruits, de lé-
gumes et de plantes aromatiques.
1 rue des Îles - Au café du 3e lieu
– l’Archipel
15:00 - 17:00
Gratuit
02 98 51 20 24

Vendredi 10 janvier 2025

Soirée DARK PING
Pratique Festive du Tennis de Table
dans le noir (tee shirt blanc ou fluo
conseillé) Inscription sur place.
Ouvert à tous. Restauration sur
place.
31 Chemin du Château d'Eau -
Salle de Tennis de Table
19:00 - 00:00
Tarif : à partir de 5€/heure.
www.rpfouesnant-tt.com

Samedi 11 janvier 2025

Showcase | Irish Time
Musique irlandaise (musique instru-
mentale et chansons).
1 rue des Îles - AU CAFÉ – 3E
LIEU – L’ARCHIPEL
16:00
Gratuit
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Dimanche 12 janvier 2025

Tanguy de Williencourt |
Musique
Beethoven et Liszt Musique- 1h10
Tout public - La touche romantique
Musicien complet, Tanguy de
Williencourt est un soliste remarqué
et un chambriste recherché.
1 rue des Îles - l'Archipel
17:00
Tarif : de 26 à 29 €
Tarif enfant : 15 € (12-25 ans), 8 € (-
12 ans)
Tarif abonné : 24 €
02 98 51 20 24

Mardi 14 janvier 2025

En Bullez-vous! | Rencontre
Présentation littéraire | Bande dessi-
née - Rencontre Dès 12 ans -
Chaque automne, la Médiathèque
invite des libraires partenaires à dé-
voiler leur sélection de romans
coups de coeur lors de la, désormais
traditionnelle, soirée Enlivrez-vous !
Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Gratuit
02 98 51 20 24
contact.archipel@ville-fouesnant.fr

Jeudi 16 janvier 2025

Fort | Théâtre et musique
Cie À brûle-pourpoint | Catherine
Anne et Benoît Menut Musique -
Création 1h40 - Dès 12 ans -
Théâtre et musique. Sur inscription.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 17 à 19 €
Tarif enfant : 13 € (12-25 ans), 8 € (-
12 ans)
Tarif abonné : 15 €
02 98 51 20 24
contact.archipel@ville-fouesnant.fr

Vendredi 17 janvier 2025

Un petit déjeuner avec
Catherine Anne
Rencontre et échange avec l’autrice
et metteure en scène du spectacle
FORT - Sur inscription auprès de
l’accueil-billetterie.
1 rue des Îles - l'Archipel
10:00
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Vendredi 17 janvier 2025

Visite guidée de l'exposition
Signées des eaux
Gratuit, sur inscription auprès de
l’accueil-billetterie - Touché par les
signes découverts dans la laisse de
mer tissée par le mouvement de
l’eau, dans les algues échouées,
l’artiste Laurent Noël expose des
œuvres diverses (peintures, dessins,
estampes et livres d’artiste) au sein
de l’exposition Signées des eaux
(Mare fecit).
1 rue des Îles - l'Archipel
18:00
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 20 24
contact.archipel@ville-fouesnant.fr

Vendredi 17 janvier 2025

Club ciné | Projection d'un
film et discussion
Public ado et adulte Club ciné est le
rendez-vous des amoureux du ciné-
ma, amateurs ou cinéphiles chevron-
nés. Gratuit, sur inscription auprès
de la Médiathèque.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Samedi 18 janvier 2025

Atelier 2tonnes #3
Animé par Claire L’Hostis - 2tonnes
est un atelier immersif de simulation
qui propose aux participants·e·s de
partir de leur propre bilan carbone
pour le réduire par des actions indivi-
duelles et collectives au fil
d’échanges et de décisions opérées

en groupe.
1 rue des Îles - l'Archipel
14:00 - 17:00
Libre participation
Tarif : 1 € (sur inscription -
participation libre à partir de 1 €)
02 98 51 20 24

Dimanche 19 janvier 2025

Théâtre musical d'après
l'oeuvre de Jacques BREL
Au profit de l'Association Céline et
Stéphane - Leucémie Espoir / Relais
de Fouesnant pour apporter du sou-
tien aux familles traversant la mala-
die.
1 rue des Îles - Salle de spectacles
de l'Archipel
16:00
Tarif : 15 € (bénévoles présents à
l'archipel les 4, 11 et 18 janvier de
14h à 17h. )
06 64 24 93 74 / 06 08 46 29 14

Mardi 21 janvier 2025

Cérémonial Pollen | Musique
La Soustraction des fleurs Musique -
1h00 Tout public - Orchestre
d’hommes-orchestre - En 2024, le
trio La Soustraction des fleurs fête
ses 20 ans !
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 17 à 19 €
Tarif enfant : 13 € (12-25 ans), 8 € (-
12 ans)
Tarif abonné : 15 €
02 98 51 20 24

Samedi 25 janvier 2025

Yoga du rire | atelier
Public : Adultes ANIMÉ PAR
MATHILDE VALVERDE, Gratuit, sur
inscription auprès de la
Médiathèque.
1 rue des Îles - l'Archipel
10:30
Gratuit
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Samedi 25 janvier 2025

Café Carbone | Conversation
avec Claire L'Hostis
Adultes dès 16 ans Avec Claire
L’Hostis + invité·e·s Ces conversa-
tions poursuivent de façon très
concrète la réflexion menée lors des
ateliers 2tonnes. Sur inscription.
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1 rue des Îles - l'Archipel - 3ème
Lieu
14:00
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 20 24
3elieu@ville-fouesnant.fr

Samedi 25 janvier 2025

Dans la peau d’un magicien |
Magie
Cie Le Phalène | Thierry Collet | Éric
Didry Magie 1h15 Dès 15 ans La
magie mise à nue - Un magicien qui
convoque ses démons plutôt que de
faire le malin.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 10 à 18 € (le tarif réduit
s’applique aux -26 ans et
demandeurs d’emploi - pas aux
abonnés)
02 98 51 20 24

Dimanche 26 janvier 2025

Dans la peau d’un magicien |
Magie
Cie Le Phalène | Thierry Collet | Éric
Didry Magie 1h15 Dès 15 ans La
magie mise à nue - Un magicien qui
convoque ses démons plutôt que de
faire le malin.
1 rue des Îles - l'Archipel
17:00
Tarif : de 10 à 18 € (le tarif réduit
s’applique aux -26 ans et
demandeurs d’emploi - pas aux
abonnés)
02 98 51 20 24

Mardi 28 janvier 2025

Conférence | Café Astro #2
La face cachée des relations Terre-
Lune Conférence Dès 8 ans Animé
par Alain Coq, membre de
l’Observatoire astronomique de la
Pointe du Diable Le Café Astro nous
invite à la découverte du cosmos et
de l’astronomie. Sur inscription.
1 rue des Îles - Salle l'Archipel

20:30
Gratuit
02 98 51 14 14
contact.mediatheque@ville-
fouesnant.fr

Jeudi 30 janvier 2025

Fantômes | Musique
Esprit jazz, es-tu là ? Jî Drû, flûtiste
de caractère, chef de bande endia-
blé au sein de plusieurs groupes,
producteur et arrangeur, signe son
second projet personnel : Fantômes.
1 rue des Îles - l'Archipel
20:30
Tarif : de 20 à 24 €
Tarif enfant : 15 € (12-25 ans), 8 € (-
12 ans)
Tarif abonné : 19 €
02 98 51 20 24

Du lundi 6 janvier 2025
au vendredi 7 février 2025

Les ateliers et formations
numériques

Par groupes de 6 personnes - Sur
inscription Consulter le programme
des cours https://www.cc-
paysfouesnantais.fr/
accompagnement-numerique/.
Espace de Kerourgué -
Communauté de communes Pays
Fouesnantais
Gratuit
Tarif : sur inscription
02 98 51 61 27
numerique@cc-paysfouesnantais.fr

Du samedi 18 janvier 2025
au samedi 29 mars 2025

Signées des eaux (Mare fecit) |
Exposition
Laurent Noël - Exposition Tout public
- Peintures, dessins, estampes et
livres d’artiste « La mer l’a fait, à moi
de récolter », dit Laurent Noël, se
qualifiant de « vagant », ce vaga-
bond qui pille les objets que l’océan
rejette sur son rivage.
1 rue des Îles - l'Archipel
Gratuit
02 98 51 20 24
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